libalis, quo referente idem caeteri pro-

testali sunt, quod haec verj esset asseriio.

Quod audiens dominus Papa Alexander,

eunctis audienlibus, placido ore inqujt ;

Quod a praedecessore nostro bonae mem.

(1) Deest fonasse liic referimui.
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domino Victore nobis referenlibus sla-

lulum aguoviraus, firmum, et ratum èsse

censemus, et praecipimus, ut deinceps

D. Guillelmus Senogalliensis episcopus
,

iiec illius successores inquietare audeant

Benedictum Forosemproniensem episco-

pum, vel eius successores in perpetuum.

Quod si amplius inquietare tenlaverit, sii

in poena duceniorum solidorum aureo-

rum, medietatem Ecclesiae supradictae(l).

Actum est hoc mense maii, die vero

decima, indiclione decimatertia.

Ego Sergius sanctae Romanae Eccle-

siae scrinarius, haec acta scripsi.

Decernimus ergo eie. Si qua igitur

etc. Cunctis aulem etc. Amen.
Ego HoNORii's calholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Hugo Hosiien. et Veliternen. epi-

scopus.

Ego Pelagius Albanensis episcopus.

Ego Nicolaus Tusculanensis episcopus.

Ego Leo tit. S. Crucis in Hieiusalem

presbyter card.

Ego Guala Sancii Martini presbyter

cardinalis.

Ego Stephanus basilicae Duodecim

Apostolorum presbyter cardinalis.

Ego Gregorius tiluli Sanctae Ana-
stasiae presbyter cardinalis.

Ego Thomas S. Sabinae presbyter

cardinalis.

Ego Ioannes Sanctae Praxedis presby-

ter cardinalis.

Ego Dee. Ss Sergii^t Bacchi diaconus

cardinalis.

Ego Gregorius Sancii Theodori dia-

conus cardinalis.

Ego Romanus Sancii Angeli diaconus

cardinalis.

Ego Stephanus Sancii Adriani diaconus

cardinalis.

Ego Petrus S. Georgii ad Velum Au-
reum presbyter cardinalis.

Datum Laleiani per mauuni magistrì

Guidonis domini Papae nolani, xiv ka-

len. iunii, indiclione xii, incarnatioois

(l) Deest fortasse atiquid.

Ad C ISM

aS.B. E. '-.ari.

.ubtcrlpUsiiei.
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(tominicae anno millesimo ducenlesimo

vigesiiiio quarto, ponlificatus vero domini

Hoiiorii Papae leitii anno oclavo.

Dal. die 19 maii 1224, pontif. anno viii.

LXXIII.

Exemplio ordinis Cislerciensis mona-

chorum S. Benedicti a solulione deci-

SUMMARIUM

Cistercienses ad moiiila Innocenlii HI compo-

nunt cum Ecclesiariim praelalis de deci-

inis. — Inquietantur ab eisilem. — Ideoque

a novalium solulione liberi declarantur.

Bonorins episcopus servus servorum Dei, vene*

rabilibus fratribus archiepiscopls et episcopis

ac dilectìs flUis abbatibas. prioribus, decanis,

aichidiaconìs, officialìbus, et aliis Ecclesiarom

praelatis, ad quos istae litterae pervenerlnt,

salatem et apostolicam benedictionem.

Cum abbales Cisiercien. ordinis lem-

cinercìenses porc concilii Qeneralis, ad commonilio-
ed nioDlla In-

"^

e \- •
*"

T .• n
noceniii coni- Hcm Iclicis mcm. Innocentii rapae prae-
ponuni cura Ee-

(jp(.g5gQ[.J5 noslrì staiucrint , ut de cae-
deiiarunipr.ic- . . ,. •

laiisdedecimis. tero icatres ipsius ordmis, ne occasione

privilegiorum suorum Ecclesiae ullerius

gravarentur, de alienis lerris, et ab eo

tempore acquirendis, si eas propriis ma-

nibus aut sumptibus colerent , decimas

persolverenl Ecclesiis, quibns ratione prae-

diorum antea solvebanlur, nisi cum eis-

dem Ecclesiis aliter ducereut componen-

dum ; idem praedecessor noster , quia

sperabat, ut Ecclesiaruni praelati pro-

niores et efficaciores existerent ad exlii-

bendum eis de suis malefactoribus iu-

stiiiae complemenlum huiusmodi, ratum

habens, et gralum, hoc ipsum ad alios

regulares, qui gaudeni similibus privile-

giis, extendi voluit et mandavit.

§ \. Sed quod dolentes referimus, in

loqouuDiu, ab contrarium res est versa, quia sicut ex

aliata querela abbatum ipsius ordinis

frequentar audivimus, nonnulli Ecclesia-

rum praelati. et alii clerici, eorum pri-

vilegia temere conlemaentes , et conten-

ROMANL'M An. e. ÌÌHk

denles maliliose ipsorum perverlere in-

telleclum, eos multipliciter inquietane.

Nam cum sii ipsis indultum, ut de no-

valibus, quae propriis manibus, aul sum-

ptibus excolunt, sive de hortis, virgultis

et piscationibus suis, vel de suorum ani-

malium nutrimentis, nullus ab eis deci-

mas exigere vel exlorquere praesumat ;

quidam perverso intellectu confido, di-

centes quod non possunt intelligi , nisi

de bis, quae suut ante dictum conci-

lium acquisita, ipsos super bis multiplici

cxactioiie faligant.

§2. Nos igitur eorum quieti paterna iieoqu«ano-

sollicitudine providere voleutes, universi- uòne"iberrde"

tati vpslrae per apostolica srripta man- ^'"»'»'"'

•lauMis, quatenus abbates et iVatres eius-

dem ordinis, a praestaiione decimarum,

tam de possessionibus habitis ante con-

cilium memoratum, et de novalibus, sive

ante, sive post idem concilium acquisiiis

quae propriis manibus ac sumptibus ex-

colunt, qnam de hortis, virgultis, pisca-

tionibus suis, ac de suorum aaimalium

nutrimentis, singuli vesirura omnino ser-

ventur immunes.

Dalum Laterani quinto idus novembrìs,

ponlificalus nostri anno nono.

Dal. die 9 novembris anno Domini 1224,

ponlif. anno ix.

LXXIV.

Alia ronsimilis «xempiioni» concessio.

SUMMARIUM

Orde Cislerc. a solulione decimarum decia-

ralur imrnunis.

Honorius episcopus servas servorum Dei, dileotis

filiis abbatibas, et fratribus Cistercien. ordi<

nis, salotem et apostolicam benedictioaem.

Cum aliquando cogente necessilate
,

vel ulilitate propria requirente , lerras

vestras ante generale concilium acquisilas,

concesseritis aliis excolendas, ne prò eo

quod de possessionibus posi idem con-

cilium acquisitis, decimas solvitis. si ad
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manus veslras laliter concessae redierinl,

n quoquam vexari possitis, ul nulliis a

vobis (ie huinsmoHi terris, quae ad vos

laliter redierint, si eas manibus propriis

aut sumptibiis colitis, occasione concili!

memorati, decimas exigere vel exlorquere

praesiimal, auctoritate praesentium inhi-

bemus.

Nulli ergo eie. Si quis aiilem eie.

Dalum Lateran. septimo kalend. de-

cembris, pontificatus nostri anno nono.

Dat. die 25 novembris 1224, pontif. anno ix.

LXXV.

Unam praebendam in singulis Frnnciae

Ecclesiis reservat prò necessitaiibus Ec-

clesiae Romanae (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Nonnullorum murmurationes

propter expensas Curiae Homanae — Re-

feilunlur. — L'nam praebendam in singulis

Ecclesiis reservat prò S. R. E. necessita-

tibus. — Omnia vero gratis dalum iri spon-

dei. — Superiora rationibus et monitis

urget. — Adhortatio adFranciae episcopos.

Honorios episoopns servus servoram Dei, vene-

rabilibos fratribns archiepiscopis, episcopis,

et dUectis flliis aniversis Ecclesiarnm praela-

tis per regnnm Franciae constitatis, salatem

et apostolicam benedictionem.

Super muros Hierusalem custodes po-

siti, quanto eminenliorem speculum di-

gnitalis altendimus, tanto in eminentiori

debito sollicitamur officii, ut vigilanti cu-

stodia iiobis quoque per meritum, aliis per

cxemplum, quatenus in conspectu Altis-

simi conscientiae puritas conservetur, et

in facie propriae famae integritas non

laedatur. Multum enim cedit ad commo-
dum, ut et conscienliam fama non de-

ferat, et famam conscientia contemni non

exponal, sed potius mutuis promoveanlur

sulTragiis, et mutuis sibi promotionibus

snlTragentur, propter quod in vestibus

(l) Ex Marlene, Anecdot., lem. i, col. 929
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Aron mala punica cnm tintinnabulis de-

pendebant. Poiro dum altendimus, quid

oniis bonoris exposcat, quid sarcioa di-